ses latría q̄tū ad yrrāq̄ nafam. f. deitate z humāitates
 sicut eadē adoratiōe adorāt in vno hoīe caput z pes.
 Lōcedendū est q̄ nō solum x̄ps homo adorand⁹ est la-
 tria. s. etiā humanitas ei⁹ in q̄tū est verbo vnita. q̄uis
 p̄ se considerata nūq̄ ei debeat nisi dulia. Et qm̄ caro x̄p̄i
 nunq̄ est separata a verbo. ideo sp̄ consideranda est vt con-
 iuncta. z semp̄ adorāda est latría. licet humanitati vt p̄
 se considerate nō debeat nisi dulia. Et iō sēda opinio me-
 lior est q̄ h̄ma. z auctarib⁹ sanctorū magis est p̄sona. Et
 7 ideo recedende sunt rōnes q̄ sunt ad p̄tē istā. Ad illd
 q̄ dō p̄mo obr̄ in p̄teritū q̄ latría est cultus soli d̄ eo de
 bitus. d̄dm̄ q̄ p̄pter h̄ nō excludit humanitas christi.
 Sicut em̄ cū d̄: sol⁹ p̄terit⁹ est hic intus. nō excluditur
 man⁹ vel pes ei⁹. Sic cū d̄: solus de⁹ est adorandus la-
 tria. nō excluditur hūanitas. q̄ hūana natura z diuina
 in vna p̄currūt p̄sonā. vñ z bec adoratiō nō ponit ī nu-
 8 meo cum illa. Ad illud q̄ obr̄ q̄ carni x̄p̄i nō est sa-
 crificandū. d̄dm̄ q̄ vt est p̄ se. nō aut̄ est verum p̄out
 est diuinitati coniuncta. q̄ toti x̄p̄o sacrificandus est. Et
 qd̄ dicit aug⁹. q̄ maluit x̄ps sacrificiū eē q̄ sumere. d̄d.
 q̄ hoc nō dicit q̄ nō deberet in carne adorari z ei sacrifi-
 9 cari. s. q̄ voluit vitare occasiōē erroris. ne alicui crea-
 ture exhiberetur p̄ se honor⁹ diuini numinis. Ad il-
 lud quod obicitur de glo. q̄ caro nō est adorāda latría
 d̄dm̄ q̄ verbū illud intelligit de carne adorari z ei sacrifi-
 canda consideratione consideratur. Et hoc est quod dicit
 Aug. si hoīem sepaueris a deo. illi nunq̄ credo nec ser-
 uo. hoc aut̄ nō obstat quin fm̄ q̄ vnita sunt adoranda
 sint latría. Unde Dam⁹. Nō nudam carnem adoram⁹.
 sed vt vnitam deitati in vnam hypostasim dei verbi.
 10 Ad illud qd̄ obr̄ q̄ creatura nō erit terminos creatu-
 re. d̄dm̄ q̄ verum est rōne sui. z iō honor⁹ rōne sui termi-
 nos creature non erit. sed q̄ vnus in vna hypostasi dei
 verbo cui debetur vnicus honor⁹ in quacūq̄ sit natura.
 11 hinc est q̄ debet ei latría. Ad illud qd̄ obr̄ q̄ minor
 minor debetur reuerentia. d̄d. q̄ verum ē quādo minor
 z maior sic se habent q̄ sunt diuersos honoz susceptibi-
 les. h̄ aut̄ est qm̄ sunt diuersē p̄sonē gradu dignitatis di-
 stantes. h̄ aut̄ in p̄posito nō est rep̄e. q̄ cū vna in x̄p̄o
 sit p̄sonalitas. z illa attendat fm̄ naturā sup̄mā. vnica
 z summa debet ei reuerentia. qualiscūq̄ sit natura. sicut
 honor⁹ vn⁹ debetur regi in quocūq̄ sit indumēto. Ho-
 nor⁹ em̄ naturā respicit dignitatē. z p̄sequens illud qd̄
 est annexū ei. sic caro viri sancti honorari debet fm̄ di-
 gnitatem anime. nō fm̄ ignobilitatē proprie nature.
 12 Ad illud vero qd̄ obicitur q̄ x̄p̄i est adorare. d̄dm̄ q̄
 fm̄ oratio est ascensus mentis in deū. sic p̄p̄e nō per-
 tinet ad x̄p̄m. p̄ eo q̄ oīa q̄cūq̄ voluit fecit. etiam ver-
 bum semp̄ p̄sens habet p̄ oīa faciens quecūq̄ vult aīa
 eius. exemplū tñ orandi z adorandi dedit fm̄ inferiorē
 naturā in sua oratione. z iō nō sequit q̄ nō debeat ado-
 rari. Sicut em̄ ip̄e baptizauerat inter⁹. z tñ baptizor⁹
 fuit vt alios informaret. Sic orant z adorant vt ali-
 os erudiret. Quia sicut vult dam⁹. in x̄p̄o humana na-
 tura nō tenet naturā ancille. ait em̄ sic. Serua est caro.
 s̄nō est vnita dei verbo. semel tñ vnita fm̄ hypostasim
 qualiter erit ancilla. vñ em̄ ens x̄ps nō potest esse ser-
 uus sup̄ius z dñs. cuius ergo erit seruus. Patris nō
 quia quecūq̄ habet pater sunt filii. z ita qui dicit ip̄s
 seruū esse distare faciunt vñ x̄p̄m in duo per modum
 nestorij. z ita ad x̄p̄m non p̄tinet adorare sed adorari. q̄
 magis competit ei ratio dominij q̄ seruitutis. Aliter
 etiam posset dici q̄ q̄uis esset ip̄ius adorare. nō tamen
 sequitur q̄ nō debeat. et adhuc adorari adoratiōe latric

qui nos qui debem⁹ adorare. nō debem⁹ asp̄icere ad ei⁹
 humanitates sed ad persone dignitatē. z in hoc vltimo
 p̄sistit summa questiois predictē.

Questio II

Utrum cultus latric ex liberi debeat imaginē christi
 Et q̄ sic videtur p̄mo per Dam⁹. ij. lib. Hono: imagis
 refertur ad prothorypum. ergo idem est ado:are imagē
 nem. z cum cuius est imago. ergo si christus colendus ē
 cultu latric. vide:ur q̄ eius imago similiter. Itē abra-
 am adorauit tres viros. z in his adorauit sanctam tri-
 nitatem. fm̄ q̄ glo. exponit. si ergo illi tres viri nō erāt
 trinitas summa sed eam significabant. ergo latric cul-
 tus nō solum debetur rei significare sed etiam signo. cū
 ergo imago christi sit eius signum. videtur q̄ latric cul-
 tus sit ei exhibendus. Item homo loquitur ad ima-
 ginem in suis petitionibus. ergo loquitur ad imaginē
 sicut ad personā rationalis creature. ergo sic loquitur
 ad imaginem x̄p̄i sicut ad x̄p̄m. z sicut loquitur sic colit
 z adorat. ergo debet adorare imaginē christi sicut x̄p̄i-
 stum. Item eandem reuerentiā exhibem⁹ et exhibere
 debemus imaginē beate virginis quā ip̄s virgini. z sic
 de alijs sanctis. ergo z eadem reuerentia exhibenda est
 imaginē christi sicut ip̄i christo. sed christo exhibet cul-
 tus siue hono: latric. ergo debet exhiberi imaginē sue.
 Sed contra. Exod. xx. in primo mandato. Nō facies
 tibi imaginem neq̄ sculptā similitudinē. si ergo probi-
 bitum est imaginē fieri. multo magis z adorari. Item
 Dam⁹. li. de imaginibus. Magne impietatis z insipie-
 tie est figurari quod diuinitatis est. ergo maioris impi-
 etatis est iam figuratū adorare. Item melior est crea-
 tura viuens q̄ nō viuens. quia similior est summe vite
 si ergo huiusmodi imagines nō sunt viuentes. minus
 sunt digne honore q̄ talpe z vesperilionis. si ergo im-
 pium est adorare vesperilionis z talpas. multo magis
 h̄mōi imagis. Itē nobilito: z melior ē imago diuinit⁹
 ī p̄ressa q̄ ab hominibus sculpta. sed si quis adoraret dia-
 bolum vel hominē peccatorē in quo est imago dñi im-
 p̄ressa peccaret. ergo multo magis qui adorat h̄mōi ima-
 gines. Item fortius fugiendus est ritus idolatrie q̄
 legalis ceremonie. sed ecclesia fugit ritum ceremonie le-
 galis ne videatur iudaizare. pari ergo ratione debet fu-
 gere ritum idolatrie ne videatur idolatrare. ergo si cul-
 tus latric consistat in veneratione imaginū z pictura-
 rum. videtur q̄ talia nō sint adoranda. Item cum hu-
 iusmodi imagines nec p̄ no. nec per ve. test. approbentur
 videt q̄ earū introductio fuerit nouitatis p̄sumptio. si
 q̄ talia sunt extirpāda. videtur q̄ talia nō sunt colenda
 15 p̄. d̄dm̄ q̄ imaginū introductio ī ecclia nō fuit absq̄
 rōnabili causa. Introducere em̄ fuerunt p̄pter triplices
 causas. videlicet. p̄pter simplicium ruditatē. p̄pter af-
 fectū tarditatē. z p̄pter memorie labilitatē. Propter
 simplicium ruditatē inuente sunt. vt simplices qui nō
 possunt scripturas legere. in h̄mōi scripturis z picturis
 tāq̄ in scripturis aptius possint sacra nostre fidei legere
 Propter affectus tarditatē sicut introduce sunt. vt
 delictet vt hoies qui nō excitant ad deuotionē in his q̄
 p̄ nobis x̄ps gessit dū illa oculis p̄cipiunt. saltem exci-
 tantur dū eadē in scripturis z picturis. tanq̄ p̄ntia oculi
 lis corporis cernūt. Plus em̄ excitat affectus noster p̄
 ea que videt q̄ p̄ ea q̄ audit. Tñ. Quatus de arte poeti-
 ca. Segnius irritant animos demissa p̄ aures Quā que
 sunt oculis subiecta fidelibus. Et que. Ipse sibi iradit
 spectator zc. Propter memorie labilitatē. quia ea que
 audiunt solum. facilius traduntur obliuioni q̄ ea q̄ vt